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E–LEARNING

DevCastZone 
– nowy wymiar eedukacji dla programistów
Elearning systematycznie staje się coraz bardziej popularną formą zdobywania wie-
dzy i kwalifikacji. Aż 80% osób korzystających z elearningu określa go jako bardzo 
dobrą formę edukacji. Jest on niezwykle popularny wśród studentów i absolwentów 
uczelni wyższych, ale – jak się również okazuje – zaczyna wkraczać do firm.

Elearning jest sposobem szkolenia niewymagającym 
bezpośredniego kontaktu z wykładowcą czy trenerem. 
Utożsamiany jest głównie z internetową formą nauki, 

a jednym z najbardziej popularnych obszarów zdalnego 
kształcenia jest branża IT. Programiści, specjaliści IT bardzo 
chętnie sięgają po eszkolenia, gdyż w pewien sposób łączą 
się one z ich zainteresowaniami i ukierunkowaniem pracy. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom początkujących, jak 
i doświadczonych programistów, powstała platforma DevCa-
stZone, której patronem medialnym jest magazyn Programi-
sta. Platforma w elastyczny sposób łączy ze sobą zalety szko-
leń elearningowych i tradycyjnych szkoleń stacjonarnych.

NOWA ODSŁONA E-LEARNINGU
Większość czytelników mogłaby założyć, że nie ma już in-
formacji czy zagadnienia, które nie zostało opracowane 
i umieszczone w Internecie. Zapewne coś w tym jest, ale czy 
w dobie nieustannego pośpiechu, braku czasu i nawału obo-
wiązków nie lepiej byłoby otrzymać interesującą nas treść 
szybko i w skonsolidowanej formie? Z tego właśnie założenia 
zrodził się pomysł skondensowanych szkoleń dla programi-
stów w postaci devcastów – szkoleń elearningowych, które 
łączą zalety kształcenia zdalnego i tradycyjnego. Devcast to 
wykład wideo prowadzony przez trenera połączony z częścią 
praktyczną (screencastem). Uzupełnieniem są dodatkowe 
materiały elektroniczne, tj. ćwiczenia z rozwiązaniami, skrypt 
i prezentacja. Uczestnicy devcastów mają również możliwość 
sprawdzenia swojej wiedzy, rozwiązując test i uzyskując cer-
tyfikat ukończenia eszkolenia.

ZAPOTRZEBOWANIE NA WIEDZĘ
Wykfalifikowany personel firmy jest jednym z głównym gwa-
rantów sukcesu przedsiębiorstwa. W czasach kiedy techno-
logia i standardy z nią związane zmieniają się każdego dnia, 
konieczne jest utrzymanie ciągłego rozwoju kadry pracow-
niczej. Zapotrzebowanie na szkolenia dla programistów jest 
ogromne. Na typowe szkolenia stacjonarne kosztujące śred-
nio 3,000zł za uczestnika pozwolić sobie mogą jedynie duże 
firmy i korporacje. Firmy z sektora MŚP zmuszone są do po-
szukiwania innych rozwiązań i chętnie korzystają ze szkoleń 
dofinansowanych, których koszt oscyluje w granicach 100
200zł. DevCastZone staje się atrakcyjnym odpowiednikiem 
szkoleń tradycyjnych, eliminując jednocześnie ich wady, 
w tym najbardziej uciążliwą – wysoką cenę. Devcasty dorów-
nują poziomem przekazywanej wiedzy szkoleniom stacjo-
narnym, oferują atrakcyjne i kompleksowe tematy, których 
próżno szukać w dotychczasowej ofercie elearningowej.

KORZYŚCI
Przewaga elearningu na tradycyjną formą kształcenia staje 
się w dzisiejszych czasach coraz bardziej wyraźna. Zwiększa 
się wykorzystanie urządzeń z mobilnym dostępem do Inter-
netu, co pozwala na dostęp do treści szkoleniowych o każ-
dej porze i w dowolnym miejscu. Znikają problemy związane 
z logistyką, wyżywieniem, wyszukaniem ośrodka i noclegu, 
nie ma też konieczności całkowitego odrywania się od co-
dziennych zajęć czy porzucania projektów na trzy lub więcej 
dni. Zdarza się, że w przypadku tradycyjnej formy edukacji 
trudno jest zebrać grupę do zorganizowania szkolenia o spe-
cjalistycznej tematyce. Jest to również interesujące rozwią-
zanie dla korporacji chcących szybko i skutecznie przeszkolić 
dużą grupę nowych pracowników.

DEVCASTY
Przed stworzeniem platformy DevCastZone zostało przepro-
wadzone badanie mające na celu określenie kierunku, w któ-
rym serwis powinien zmierzać. Zrodziły się tematy i chara kter 
eszkoleń, ale również elementy i aspekty, które powinny być 
ich składowymi. Niemal 65% ankietowanych stwierdziło, że 
taka forma szkoleń programistycznych może być efektywna 
i chętnie wzięłoby w nich udział.

Szkolenia przygotowane są przez doświadczonych progra-
mistów, trenerów oraz specjalistów IT. Zasada działania Dev
CastZone jest niezwykle prosta. Należy wybrać interesujący 
nas devcast i uzyskać do niego dostęp. W trakcie trwania 
dev castu wyświetlane jest nagranie trenera, który podo
bnie jak w przypadku szkoleń tradycyjnych prowadzi wykład 
wzbogacony o prezentację. Po omówieniu zagadnienia teo-
retycznego następuje przedstawienie ćwiczeń i przykładów 
w środowisku programistycznym. Dodatkowo dostępne są 
materiały (prezentacja, skrypt, ćwiczenia), które służą zu-
nifikowaniu zdobytej wiedzy. Każdy devcast podzielony jest 
na moduły szkoleniowe, dzięki czemu nie ma konieczności 
kupowania treści, która jest znana lub po prostu nas nie in-
teresuje.

ROZWIĄZANIE DLA DUŻYCH FIRM
Duże firmy decydują się na kształcenie w tradycyjny sposób, 
gdyż nie mają alternatyw w postaci dobrej jakości szkoleń 
elearningowych. DevCastZone dostarcza mechanizm uła-
twiający organizowanie eszkoleń dużym grupom pracowni-
czym. Wystarczy przy rejestracji wybrać konto o charakterze 
biznesowym. Pozwoli to na kupowanie wielu devcastów i za-
praszanie do udziału w nich swoich pracowników.


